
令和 3 年 6月 8日 
ＰＴＡ会員 各位 

青山小学校ＰＴＡ 
会長 沖井 直美  

令和 3年度 ＰＴＡ定期総会（書面総会）の結果について 

 
盛夏の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はＰＴＡ

活動にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、先日ＰＴＡ定期総会を書面総会として開催しましたところ、下記のように全ての議案において賛成多数

と認め、議案が可決しましたことをご報告いたします。皆様のご理解、ご協力をありがとうございました。 
記 
 

 
ＰＴＡ定期総会（書面総会）の結果 

 

１． 総会成立の確認 

ＰＴＡ会員数：732名 ／ 議決権行使書回答数：531票 

会員数 732名中 531名の議決権行使書を以って、本総会は成立いたしました。 

 

２． 議案 

第１号議案 前年度事業報告（本部・各部）           賛成票 531票 ・ 反対票 0票 

 

第２号議案 前年度決算                    賛成票 530票 ・ 反対票 1票 

 

第３号議案 本年度事業計画（本部・各部）           賛成票 528票 ・ 反対票 3票 

 

第４号議案 本年度予算案                   賛成票 530票 ・ 反対票 0票 

 

第５号議案 ＰＴＡ会則改正案                 賛成票 531票 ・ 反対票 0票  

 
【ご質問/ご意見等】 
 今年度会計予算案についてのスクールガード関連費の増額に対するご質問。 
→子供たちの安全を見守る「スクールガード活動」の際に着用している、オレンジベストの追加購入費・維
持費等に充てさせていただく予算として増額し、計上しております。 

 教養部の広報物のテーマに対する見直しのご要望。 
 下校ルートの見直しに対してのご意見。 

上記のようなお声が寄せられました。いただいたご意見をもとに検討し、改善できる点を模索して参りま
す。その他、小学校に対するご意見等もありましたので、PTA よりお伝えし働きかけて参ります。 

 
なお、改正されました会則･細則は後日、青山小学校ＨＰ内 PTA のページ 

（URL：http://www.otsu.ed.jp/ao-e/cgi-bin/topics16/topics.cgi）に掲載予定をしておりますので、必要に応じ
て各自ご確認くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 



【お詫びと訂正】 

 

定期総会資料 3 頁に記載しておりました、PTA組織図(案)の内容に一部間違いがございました。お詫びし訂正いたし

ます。 

 

誤  役員候補者推薦委員会（各丁地域委員１名ずつ） 

正  役員候補者推薦委員会（各丁地域委員１名～数名ずつ） 

 

定期総会資料 20 頁に記載しておりました、第 4 号議案本部予算(案) 「令和 3 年度会計予算(案)」特別会計の年度

表記に一部間違いがございました。お詫びし訂正いたします。 

 

誤   Ｒ元年度/Ｒ２年度 

正   Ｒ２年度/Ｒ３年度 

 

 

  
 


